
 АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УСТЬ-ИЛИМСКА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

от 15.12.2025г. № 566  

О внесении изменений в Схему теплоснабжения муниципального образования город Усть-
Илимск Иркутской области на период с 2023 по 2030 гг., утвержденную постановлением 
Администрации города Усть-Илимска от 08.04.2024 г. № 223 

В соответствии с пунктом 6.4 статьи 15 Федерального закона от 27.07.2010г. № 190-ФЗ 

«О теплоснабжении», принимая во внимание письмо Саленик В.В. исполняющего обязанности 

председателя Комитета по управлению муниципальным имуществом Администрации города 

Усть-Илимска от 27.10.2025г. № 02 (38-8/8) 01-15-3375/25, руководствуясь статьями 34, 39, 43 

Устава муниципального образования город Усть-Илимск, –  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Внести в Схему теплоснабжения муниципального образования город Усть-Илимск 

Иркутской области на период с 2023 по 2030 гг., утвержденную постановлением Администрации 
города Усть-Илимска от 08.04.2024 г. № 223, следующие изменения: 

1)  пункт 12.1. раздела 12 изложить в следующей редакции: 

«12.1. В соответствии с пунктом 6.4 статьи 15 Федерального закона от 27.07.2010г.           

№ 190-ФЗ «О теплоснабжении» в течение тридцати дней с даты принятия органом регистрации 

прав на учет бесхозяйного объекта теплоснабжения, но не ранее приведения его в соответствие с 

требованиями безопасности, подготовки и утверждения документов, необходимых для безопас-

ной эксплуатации объекта теплоснабжения, и до даты регистрации права собственности на бес-

хозяйный объект теплоснабжения орган местного самоуправления городского округа обязан 

определить теплосетевую организацию, тепловые сети которой непосредственно соединены с 

тепловой сетью, являющейся бесхозяйным объектом теплоснабжения, либо единую теплоснаб-

жающую организацию в системе теплоснабжения, в которую входят тепловая сеть и (или) ис-

точник тепловой энергии, являющиеся бесхозяйными объектами теплоснабжения, и которая бу-

дет осуществлять содержание и обслуживание указанных объектов теплоснабжения (далее - ор-

ганизация по содержанию и обслуживанию), если органом государственного энергетического 

надзора выдано разрешение на допуск в эксплуатацию указанных объектов теплоснабжения. 

Бесхозяйный объект теплоснабжения, в отношении которого принято решение об определении 

организации по содержанию и обслуживанию, должен быть включен в утвержденную схему теп-

лоснабжения. 

Постановлением Администрации города Усть-Илимска № 517 от 10.11.2025г. «Об опре-

делении единой теплоснабжающей организации по содержанию и обслуживанию бесхозяйных 

объектов теплоснабжения на территории муниципального образования город Усть-Илимск» 

определен перечень бесхозяйных тепловых сетей, расположенных на территории муниципально-

го образования город Усть-Илимск:  

 

Перечень бесхозяйных тепловых сетей, расположенных на территории  

муниципального образования город Усть-Илимск 

 

2) пункт 12.2. раздела 12 изложить в следующей редакции: 

№ п/п Наименование, кадастровый 

номер 

Местоположение  Диаметр трубо-

провода, мм 

Протяженность 

(м) 

 

1 2 3 4 5  

1. Тепловая трасса, 

кадастровый номер: 

38:32:020401:20598 

Российская Федерация, Иркут-

ская область, город Усть-

Илимск, от камеры 1 У-6 до 

стены здания салона красоты 

«Чародейка» 

57 17  

 

 

 

»; 



 2 

«12.2. В соответствии с пунктом 6.4 статьи 15 Федерального закона от 27.07.2010г. № 190-ФЗ «О 

теплоснабжении» в течение тридцати дней с даты принятия органом регистрации прав на учет бесхозяйно-

го объекта теплоснабжения, но не ранее приведения его в соответствие с требованиями безопасности, под-

готовки и утверждения документов, необходимых для безопасной эксплуатации объекта теплоснабжения, 

и до даты регистрации права собственности на бесхозяйный объект теплоснабжения орган местного само-

управления городского округа обязан определить теплосетевую организацию, тепловые сети которой 

непосредственно соединены с тепловой сетью, являющейся бесхозяйным объектом теплоснабжения, либо 

единую теплоснабжающую организацию в системе теплоснабжения, в которую входят тепловая сеть и 

(или) источник тепловой энергии, являющиеся бесхозяйными объектами теплоснабжения, и которая будет 

осуществлять содержание и обслуживание указанных объектов теплоснабжения (далее - организация по 

содержанию и обслуживанию), если органом государственного энергетического надзора выдано разреше-

ние на допуск в эксплуатацию указанных объектов теплоснабжения. Бесхозяйный объект теплоснабжения, 

в отношении которого принято решение об определении организации по содержанию и обслуживанию, 

должен быть включен в утвержденную схему теплоснабжения.  

Постановлением Администрации города Усть-Илимска № 517 от 10.11.2025г. «Об определении 

единой теплоснабжающей организации по содержанию и обслуживанию бесхозяйных объектов тепло-

снабжения на территории муниципального образования город Усть-Илимск» определено Общество с огра-

ниченной ответственностью «Байкальская энергетическая компания» филиал Усть-Илимская ТЭЦ как еди-

ную теплоснабжающую организацию в системе теплоснабжения, в которую входят бесхозяйные тепловые 

сети, по содержанию и обслуживанию бесхозяйных тепловых сетей до даты регистрации права собствен-

ности на бесхозяйный объект теплоснабжения»; 

3) в приложении № 1 подпункт 1.2.21. пункта 1.2 части 3 «Тепловые сети» изложить в следующей 

редакции:  

«1.2.21. В соответствии с пунктом 6.4 статьи 15 Федерального закона от 27.07.2010г. № 190-ФЗ              

«О теплоснабжении» в течение тридцати дней с даты принятия органом регистрации прав на учет бесхо-

зяйного объекта теплоснабжения, но не ранее приведения его в соответствие с требованиями безопасности, 

подготовки и утверждения документов, необходимых для безопасной эксплуатации объекта теплоснабже-

ния, и до даты регистрации права собственности на бесхозяйный объект теплоснабжения орган местного 

самоуправления городского округа обязан определить теплосетевую организацию, тепловые сети которой 

непосредственно соединены с тепловой сетью, являющейся бесхозяйным объектом теплоснабжения, либо 

единую теплоснабжающую организацию в системе теплоснабжения, в которую входят тепловая сеть и 

(или) источник тепловой энергии, являющиеся бесхозяйными объектами теплоснабжения, и которая будет 

осуществлять содержание и обслуживание указанных объектов теплоснабжения (далее - организация по 

содержанию и обслуживанию), если органом государственного энергетического надзора выдано разреше-

ние на допуск в эксплуатацию указанных объектов теплоснабжения. Бесхозяйный объект теплоснабжения, 

в отношении которого принято решение об определении организации по содержанию и обслуживанию, 

должен быть включен в утвержденную схему теплоснабжения. 

Постановлением Администрации города Усть-Илимска № 517 от 10.11.2025г. «Об определении 

единой теплоснабжающей организации по содержанию и обслуживанию бесхозяйных объектов тепло-

снабжения на территории муниципального образования город Усть-Илимск» определен перечень бесхо-

зяйных тепловых сетей, расположенных на территории муниципального образования город Усть-Илимск:  

 

  Перечень бесхозяйных тепловых сетей, расположенных на территории  

муниципального образования город Усть-Илимск 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Опубликовать настоящее постановление в газете «Усть-Илимск официальный», разместить на 

официальном сайте Администрации города Усть-Илимска. 

 

 

Мэр города                                                                                                                         Э.В. Симонов 

№ п/п Наименование, кадаст-

ровый номер 

Местоположение  Диаметр трубо-

провода, мм 

Протяженность (м)  

1 2 3 4 5  

1. Тепловая трасса, 

кадастровый номер: 

38:32:020401:20598 

Российская Федерация, Ир-

кутская область, город 

Усть-Илимск, от камеры 1 

У-6 до стены здания салона 

красоты «Чародейка» 

57 17  

 

 

 

». 




